01.799.683/0001-51

w w w . m u t u n o p o l i s . g o . g o v . b r

P R A Ç A  C Í V I C A ,  2 6 3  S E T O R  A N H A N G U E R A
C E P  7 6 5 4 0 - 0 0 0  |  M u t u n ó p o l i s  ( G O )  |  T e l e f o n e :  ( 6 2 )  3 3 8 2 - 6 2 2 3

ATA DE ENCERRAMENTO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Aos quinze (15) dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e cinco

(2025), às 23h59min, por meio do endereço eletrônico oficial da Prefeitura

Municipal de Mutunópolis-GO (https://mutunopolis.go.gov.br), foi encerrada

a Audiência Pública on-line, convocada pelo Edital de Convocação nº

001/2025, de 24 de março de 2025, publicado pela Secretaria Municipal

de Administração, em cumprimento ao disposto no parágrafo único do

art. 48 da Lei Complementar nº 101/2000 – Lei de Responsabilidade

Fiscal (LRF).

A referida audiência, de iniciativa da Prefeitura Municipal de Mutunópolis-

GO, teve como finalidade institucional a elaboração, discussão e

apresentação de propostas referentes às seguintes peças orçamentárias:

• Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO 2026;

• Lei Orçamentária Anual – LOA 2026;

• Plano Plurianual – PPA 2026/2029, contemplando, ainda, propostas

apresentadas pelo Poder Executivo Municipal.

Durante o período de 25 de março a 15 de agosto de 2025, a população

de Mutunópolis-GO pôde encaminhar sugestões por meio de formulário

digital oficial disponibilizado no site institucional da Prefeitura. Todas as

manifestações foram devidamente registradas, sistematizadas e

encaminhadas para análise técnica, sendo passíveis de inclusão nas

respectivas peças orçamentárias, observados os critérios de legalidade,

pertinência temática e interesse público.

Nada mais havendo a registrar, lavrou-se a presente Ata de Encerramento

da Audiência Pública, que será assinada pelo Secretário Municipal de

Administração. Ficam anexadas a este documento as respostas

consolidadas e os respectivos gráficos estatísticos oriundos do formulário

eletrônico da audiência pública, em estrita observância ao princípio da

publicidade e da transparência administrativa (art. 37, caput, da

Constituição Federal).

Mutunópolis (GO), 16 de agosto de 2025.

________________________________

FABIANO ULISSES DE SOUZA

Secretário Municipal de Administração

https://mutunopolis.go.gov.br/

01.799.683/0001-51

w w w . m u t u n o p o l i s . g o . g o v . b r

P R A Ç A  C Í V I C A ,  2 6 3  S E T O R  A N H A N G U E R A
C E P  7 6 5 4 0 - 0 0 0  |  M u t u n ó p o l i s  ( G O )  |  T e l e f o n e :  ( 6 2 )  3 3 8 2 - 6 2 2 3